П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С ТА В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

10 апреля 2018 г. г.Ставрополь № 1 1 8

О государственной информа
ционной системе в области
государственной гражданской
службы Ставропольского края

В соответствии с частью 3 статьи 44х Федерального закона «О госу
дарственной гражданской службе Российской Федерации», в целях инфор
мационного обеспечения государственной гражданской службы Ставрополь
ского края и оптимизации работы кадровых служб государственных органов
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе государственной информационной системы Ставро
польского края «Кадры государственной и муниципальной службы» (да
лее -  ГИС СК «Кадры государственной и муниципальной службы») государ
ственную информационную систему Ставропольского края в области госу
дарственной гражданской службы Ставропольского края.

2. Управлению кадров, государственной, муниципальной службы и на
град аппарата Правительства Ставропольского края и министерству энерге
тики, промышленности и связи Ставропольского края в срок до 31 декабря
2018 года обеспечить организацию доработки ГИС СК «Кадры государст
венной и муниципальной службы» в целях ее совместимости с федеральной
государственной информационной системой в области государственной
службы и соответствия унифицированным требованиям к объему и содер
жанию сведений о кадровом обеспечении государственных органов, подле
жащих хранению, обработке и передаче в электронном виде, установленным
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правитель
ством Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.